
PORTARIA N.º  170, DE 17 DE ABRIL DE 2006. 
 
A COORDENADORA GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
que lhe confere a PORTARIA/GM/MS n.º 66, de 12 de janeiro de 2006, publicada no 
Diário Oficial da União n.º 10, de 13 subseqüente, resolve: 
 
 Art. 1º - Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 9º e artigo 10º da Lei n.º 
8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos aprovados em concurso público, na 
forma do Edital n.º 003/SE/MS, publicado na Seção 3 do Diário Oficial da União n.º 50, 
de 15 de fevereiro de 2006, e homologado pelo EDITAL/SE/MS de 23 de Fevereiro de 
2006, publicada na Seção 3 do Diário Oficial da União nº 40, de 24 de fevereiro de 
2006, para os cargos efetivos criados para o Hospital dos Servidores do Estado, Hospital 
Geral de Bonsucesso, Instituto Nacional de Cardiologia de Laranjeiras e Instituto 
Nacional de Traumato-Ortopedia, pela Lei n.º 11.123 de 07 de junho de 2005, publicada 
no Diário Oficial da União de 08 de junho subseqüente, os candidatos relacionados no 
Anexo I. 
 
  Art. 2º - Os candidatos relacionados no Anexo I, deverão comparecer para a 
realização dos exames admissionais e posse, nas datas, horários e locais indicados no 
mencionado anexo.  
 
 Art. 3º - Os candidatos que se declararam portadores de deficiência deverão 
comparecer munidos do laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de 
deficiência, com expressa referência ao código correspondente da classificação 
internacional de doenças (CID), bem como a provável causa de deficiência, conforme 
estipulado no item 4.3 do Edital de abertura do concurso público e serão submetidos à 
Inspeção Médica Oficial para comprovação da deficiência. 
 
 Art. 4º - Os candidatos serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para 
comprovação da aptidão em exercer as atribuições do cargo a que concorreu, conforme 
estipulado no subitem 3.1, alínea H, do Edital de abertura do concurso público. 
  

Art. 5º - Todos os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos e 
exames complementares constantes do Anexo II desta Portaria. 
 
 

ELZIRA MARIA DO ESPÍRITO SANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I 
     

Os  concursados nomeados por esta PORTARIA estão convocados para apresentação na 
seguinte ordem: Local, Cargo, Número de inscrição, Nome, Unidade de Lotação, data e 
horário para sua posse. 

     
Local: Av. Nilo Peçanha, 38 - 2º andar - Castelo, Rio de Janeiro – RJ. 

     
CARGO: MÉDICO - GERIATRIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9563962 LUIZ EDUARDO D'ALMEIDA MACHADO SAMPAIO INTO 15.05.06 08:00 
9698094 REGINA HELENA LASNEAUX NOVAES HSE 15.05.06 08:00 
8218293 RODRIGO BERNARDO SERAFIM HSE 15.05.06 08:00 

9528067 ANA LUCIA DE SOUSA VILELA INTO 15.05.06 08:00 
     
CARGO: MÉDICO - GINECOLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

8236003 PLINIO TOSTES BERARDO CARNEIRO DA CUNHA HSE 15.05.06 08:00 
9952063 SIMONE JOSIANE WESTARB HSE 15.05.06 08:00 
8272255 JOSE CARLOS DAMIAN JUNIOR HSE 15.05.06 08:00 
2181029 LUIZ FELIPE BITTENCOURT DE ARAUJO HSE 15.05.06 08:00 
8271658 MILENA HENRIQUES DE SOUSA ISSA HSE 15.05.06 08:30 

2035642 FERNANDA BALEEIRO NEVES HSE 15.05.06 08:30 
     
CARGO: MÉDICO - HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA (ADULTO) 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

8086346 MARCELO LEMOS RIBEIRO INCL 15.05.06 08:30 
9747036 NELSON DURVAL FERREIRA GOMES DE MATTOS INCL 15.05.06 08:30 
9166440 MARCELLO AUGUSTUS DE SENA INCL 15.05.06 08:30 
9095594 LEANDRO ASSUMPCAO CORTES INCL 15.05.06 08:30 
9474382 CESAR ROCHA MEDEIROS INCL 15.05.06 08:30 
9167021 RODRIGO TRAJANO SANVAL PEIXOTO INCL 15.05.06 08:30 
9090720 WALDIR GOMES MALHEIROS INCL 15.05.06 09:00 
9137424 MARCIO MACRI DIAS INCL 15.05.06 09:00 

9128336 FABIO MONTEIRO MOTA INCL 15.05.06 09:00 
     
CARGO: MÉDICO - HEMATOLOGIA 



     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9527524 JAMISON MENEZES DE SOUZA HSE 15.05.06 09:00 

9960813 JULIANE GARCEZ MUSACCHIO HSE 15.05.06 09:00 
     
CARGO: MÉDICO - HEMOTERAPIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9962921 MARCELLA MARTINS DE VASCONCELOS HSE 15.05.06 09:00 
9347569 ANDREZA VIEIRA DA SILVA JUCA INTO 15.05.06 09:00 
9679413 ADRIANA PARODI HSE 15.05.06 09:00 
9947140 REINALDO DAL BELLO FIGUEIRAS JUNIOR HGB 15.05.06 09:30 
9519505 FERNANDA AZEVEDO SILVA INTO 15.05.06 09:30 
9925210 BETANIA AMIM RUBIM HGB 15.05.06 09:30 

9023267 GLAUCIA APARECIDA PIRES GUASTI HGB 15.05.06 09:30 
     
CARGO: MÉDICO - INFECTOLOGIA HOSPITALAR 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9496467 CLAUDIA ADELINO ESPANHA INCL 15.05.06 09:30 
9660755 CRISTIANE DA CRUZ LAMAS INCL 15.05.06 09:30 
9804099 PATRICIA BRASIL HGB 15.05.06 09:30 
8274410 JULIANA ARRUDA DE MATOS INTO 15.05.06 09:30 
9934162 GIOVANNA IANINI D ALMEIDA FERRAIUOLI HSE 15.05.06 10:00 
8324840 ANDRE GERMANO DE LORENZI HSE 15.05.06 10:00 
9554157 CAROLINA ARANA STANIS SCHMALTZ INTO 15.05.06 10:00 
8030286 DANUSA FERREIRA CORREA HSE 15.05.06 10:00 
9687211 JULIANA DOS SANTOS BARBOSA NETTO HSE 15.05.06 10:00 
9680292 MARIA DE LOURDES BENAMOR TEIXEIRA HSE 15.05.06 10:00 
8052379 MARCELO RIBEIRO SCHIRMER HSE 15.05.06 10:00 
9999060 EDUARDO CESAR FARIA HSE 15.05.06 10:00 
9496998 MARIA ISABEL FRAGOSO DA SILVEIRA GOUVEA HSE 15.05.06 10:30 

8049645 FRANCISCO EDUARDO CARDOSO ALVES HGB 15.05.06 10:30 
     
CARGO: MÉDICO - MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9872906 BARBARA DO NASCIMENTO CALDAS INCL 15.05.06 10:30 
8185735 ANA LUCIA MARTINS BAHIENSE HSE 15.05.06 10:30 



8225567 DANIELLE RIBEIRO DE MORAES HGB 15.05.06 10:30 
8332100 JORGE LUIZ DA SILVEIRA SILVA HGB 15.05.06 10:30 

2283603 CRISTIANO SANTOS OLIVEIRA HSE 15.05.06 10:30 
     
CARGO: MÉDICO - MEDICINA NUCLEAR 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9519777 CLAUDIO TINOCO MESQUITA INCL 15.05.06 10:30 
9042342 CHRISTIANE SACRAMENTO MAGALHAES HSE 15.05.06 11:00 

9231102 LUIZ DE SOUZA MACHADO NETO HSE 15.05.06 11:00 
     
CARGO: MÉDICO - MEDICINA DE URGÊNCIA (ADULTO) 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

8282293 PAULA PENIDO MARTINS HGB 15.05.06 11:00 
8299846 DANIEL DE AZEVEDO AMITRANO HGB 15.05.06 11:00 
9612351 LEONARDO BAUMWORCEL HGB 15.05.06 11:00 
8225400 FERNANDO ROCHA MIRANDA DE OLIVEIRA HGB 15.05.06 11:00 
9013490 ANA CAROLINA NOBRE DE MELLO HGB 15.05.06 11:00 
8235341 VIVIANE MELLO BRASIL HGB 15.05.06 11:00 
9584293 CASSIANO RIBEIRO PIRES HGB 15.05.06 13:30 
8242950 FABIANA PENIDO MARTINS HGB 15.05.06 13:30 
2005190 MELLINA MARQUES VIEIRA HGB 15.05.06 13:30 
8292310 BENOIT JACQUES BIBAS HGB 15.05.06 13:30 
9728589 ALEXANDER EDWIN TEIXEIRA DIAS HGB 15.05.06 13:30 
8223912 JULIANA MEDRADO LENZ CESAR HGB 15.05.06 13:30 
9500189 LAURO MASSAUD CONDE HGB 15.05.06 13:30 
8296685 RAFAELA CAROLINA FERREIRA DE SOUSA COELH HGB 15.05.06 13:30 
9431756 LEANDRO BUENO MAMARI HGB 15.05.06 14:00 
9568646 MARCELO FONSECA ARRAES HGB 15.05.06 14:00 
8271070 LEONARDO SECCHIN CANALE HGB 15.05.06 14:00 
9983708 LEANDRO AURELIO DA SILVA SANTANA HGB 15.05.06 14:00 
9990186 VICTOR DE ANDRADE RAMOS BOISSON HGB 15.05.06 14:00 
9785566 NILCILENE FERNANDA KLEIN HGB 15.05.06 14:00 
9563407 LEONARDO ROCHA FERRAZ HGB 15.05.06 14:00 
8306761 RENATO DE NORONHA FIGUEIREDO V DA CUNHA HGB 15.05.06 14:00 
9426337 BRUNO ANASTACIO FERRAZ GUIMARAES HGB 15.05.06 14:30 
8231303 MARI TUYAMA HGB 15.05.06 14:30 
9983210 EDUARDO LENINI DA SILVA SANTANA HGB 15.05.06 14:30 
9485716 CARLOS ANDRE SANTOS LOJA HGB 15.05.06 14:30 
9691391 KARYNE CAVALCANTE DE LIMA HGB 15.05.06 14:30 



9130659 LUIZ FERNANDO FERREIRA MILLER HGB 15.05.06 14:30 
9919074 SABRINA GOECKS RIBEIRO ALVES HGB 15.05.06 14:30 
8225257 RAFAEL PEREIRA VAITSMAN HGB 15.05.06 14:30 
8189960 SORAYA PULIER DA SILVA HGB 15.05.06 15:00 
9725490 ROBERTO LUIS ZAGURY HGB 15.05.06 15:00 
8112240 EDUARDO MULLER DE TOLEDO LIMA HGB 15.05.06 15:00 
8267421 ANDRE RAMALHO BRAGA HGB 15.05.06 15:00 
9136029 PAULO LEONARDO DE M. S. TAVARES HGB 15.05.06 15:00 
9121625 ALBERTO BRUNING GUIMARAES HGB 15.05.06 15:00 
8007764 MARCELO BERNARDINO DA SILVA HGB 15.05.06 15:00 
9414240 MARIO FRANCISCO SOARES JUNIOR HGB 15.05.06 15:00 
8046891 ANA RAQUEL MIRANDA E MORAIS HGB 15.05.06 15:30 
9721622 MARIANA BORGES OLIVEIRA HGB 15.05.06 15:30 
9338810 GABRIELA ALICE VERENA BERNHARD HGB 15.05.06 15:30 
9887717 CARLOS EDUARDO DE PAULA MACHADO DA SILVA HGB 15.05.06 15:30 
9131493 MARCELA DUARTE VILLELA BENEZ HGB 15.05.06 15:30 
9125540 CLAUDIA REGINA FONTENELE BONADIA HGB 15.05.06 15:30 
9788239 BRUNA DACIER LOBATO MARTINS HGB 15.05.06 15:30 
9803530 MARCIA COSTA MARTINS HGB 15.05.06 15:30 
9668446 ALINE FERNANDES DE SA FINTELMAM HGB 15.05.06 16:00 
8187509 JANINE RIBEIRO JUNQUEIRA DE MORAES HGB 15.05.06 16:00 

8274525 GUILHERME THULER TAFURI MARCONDES HGB 15.05.06 16:00 
     
CARGO: MÉDICO - MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO (FISIATRIA) 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9412204 SONIA CAMARA RIBEIRO ALVES HSE 15.05.06 16:00 

9954023 LUIZ ALEXANDRE FERRAZ CANTANHEDE HSE 15.05.06 16:00 
     
CARGO: MÉDICO - NEFROLOGIA PEDIÁTRICA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9529721 CLAUDIA MARIA DE CASTRO SILVA HGB 15.05.06 16:00 
9705430 MICHELLE MIYUK ALVES TAKAHASHI HGB 15.05.06 16:00 
9878602 JOSE GUILHERME BARBOSA LEITE HSE 15.05.06 16:00 

9753990 ARNAULD KAUFMAN HSE 15.05.06 16:30 
     
CARGO: MÉDICO - NEFROLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário



9572864 FINEIAS ESPIRITO SANTO DA SILVA INCL 15.05.06 16:30 
9591729 CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS INCL 15.05.06 16:30 
8177813 MARCELO MONTEBELLO LEMOS HGB 15.05.06 16:30 
2044412 HILDELIZA MARIA VASCONCELOS SALLES INCL 15.05.06 16:30 
9774378 CONRADO LYSANDRO RODRIGUES GOMES HSE 15.05.06 16:30 
9049371 CRISTIANE MELO GUEDES HSE 15.05.06 16:30 
2020505 JOSE ANTONIO GOMES LEITE HSE 15.05.06 16:30 
9141049 RACHEL DE SOUZA FILGUEIRAS HGB 16.05.06 08:00 
9065300 CARLOS AUGUSTO SILVA DA ROCHA FERREIRA HSE 16.05.06 08:00 
9763627 MARCOS ROBERTO COLOMBO BARNESE HGB 16.05.06 08:00 
9727060 PRISCILA LUSTOZA GOMES SAMPAIO HGB 16.05.06 08:00 
8236968 PATRICIA SANTIAGO DA SILVA HGB 16.05.06 08:00 
9887130 VIRGILIO PIMENTEL DELGADO HGB 16.05.06 08:00 
9375953 HENRIQUE JOSE SALLES CERQUEIRA HGB 16.05.06 08:00 
2035200 TANIA BRANDAO RIOS HGB 16.05.06 08:00 
9814230 PEDRO PAULO RONGEL ROCHA JUNIOR HGB 16.05.06 08:30 

8284121 JORGE REIS ALMEIDA HGB 16.05.06 08:30 
     
CARGO: MÉDICO - NEONATOLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9688935 PATRICIA DE PADUA ANDRADE CAMPANHA HSE 16.05.06 08:30 
8129894 SILVIA CWAJG INCL 16.05.06 08:30 
8163839 CARLACHUERI MACHADO HSE 16.05.06 08:30 
9197060 MAURA RODRIGUES DE CASTILHO HGB 16.05.06 08:30 
9338497 NATALIE DEL-VECCHIO LAGES COSTA HSE 16.05.06 08:30 
2042460 MARTA DE ALENCAR ROSA HSE 16.05.06 08:30 
9815007 CARLOS ALBERTO FERNANDES BALTAR HSE 16.05.06 09:00 
9864555 CAMILLA MORCELLI HGB 16.05.06 09:00 
9333355 FERNANDA MARIA CASTRO MATTOS HSE 16.05.06 09:00 
8187991 MARGARETH SANTOS RAMIRES SIGILIAO INCL 16.05.06 09:00 
9024190 WALMA VIEIRA DA SILVA HSE 16.05.06 09:00 
9690310 RITA DE CASSIA FERREIRA GONCALVES INCL 16.05.06 09:00 
9575480 FLAVIA EIRAS BORGES DA FONSECA HSE 16.05.06 09:00 
8162646 JORGE LUIZ FERREIRA COSTA PINTO HGB 16.05.06 09:00 
9557296 MONICA NEVES VILLAR MARINATTO HSE 16.05.06 09:30 
9707301 ANDREA RUFF PEIXOTO GESUALDO HGB 16.05.06 09:30 
9543694 GEORGIA CHALFUN HSE 16.05.06 09:30 
9490353 FERNANDA NISKIER CUKIER HSE 16.05.06 09:30 
9807454 FLAVIA DIAS NOGUEIRA ARANA HSE 16.05.06 09:30 
2025507 DEBORA MARIA LEAL REIS HGB 16.05.06 09:30 
9775129 VALERIA AFFONSO DEBOSSAM INCL 16.05.06 09:30 
9806520 CRISTINA THURLER PAES BORGES HGB 16.05.06 09:30 



9113282 SYLVIA REIS GONCALVES NEHAB HSE 16.05.06 10:00 
9876669 ADRIANO BARROS DE ALMEIDA HSE 16.05.06 10:00 
9214631 SUZANA DUTRA DE OLIVEIRA HGB 16.05.06 10:00 
9197400 ROGERIO COSTA FIGUEIREDO HGB 16.05.06 10:00 
9512616 BIANCA DE MORAES REGO MARTINS HSE 16.05.06 10:00 
9709037 VANESSA DA FONSECA PACOBAHYBA HGB 16.05.06 10:00 
9640860 PATRICIA LIMA FURTADO LOFIEGO HGB 16.05.06 10:00 
9290680 RACHEL MAGALDI PEREIRA DA SILVA AMARAL HSE 16.05.06 10:00 
9476512 CARMEM LUCIA MENDONCA ACCETTA LIMA HGB 16.05.06 10:30 
9024646 CYNTHIA AMARAL MOURA SA HGB 16.05.06 10:30 
9702423 GISELE CORREA BARROS DE ALMEIDA HGB 16.05.06 10:30 
9566457 DANIELA DE BARROS MIRANDA MOHAUPT HGB 16.05.06 10:30 
9608303 GABRIELA OLIVEIRA BOLTSHAUSER HGB 16.05.06 10:30 
9556869 CLAUDIA PEREIRA BERTOLASI HGB 16.05.06 10:30 
9412301 JULIANA FARACO DIAS HGB 16.05.06 10:30 
9836020 DANIELA PAES LEME PEYNEAU HGB 16.05.06 10:30 
9619674 GISELA CARDOSO DUARTE HGB 16.05.06 11:00 
9648500 MARIA DOLORES SALGADO QUINTANS HGB 16.05.06 11:00 
9865691 RICARDO FREIRE TOVAR HGB 16.05.06 11:00 
8105308 PEDRO CARLOS XAVIER DA ROCHA HGB 16.05.06 11:00 
9691669 PATRICIA DE PAIVA REIS HGB 16.05.06 11:00 
9866825 SOLANGE COUTO LUIZ HGB 16.05.06 11:00 
9473840 CAROLINA DO NASCIMENTO SILVA DOS SANTOS HGB 16.05.06 11:00 
9108947 SIMONE DE MIRANDA DRBAL HGB 16.05.06 11:00 
9608109 GUSTAVO FERREIRA PINHEIRO HGB 16.05.06 13:30 
8051119 FABIOLA RANAURO NUNES HGB 16.05.06 13:30 
9799850 ROBERTA PERES DA SILVA HGB 16.05.06 13:30 
9865403 MARIA DA GLORIA NEIVA HGB 16.05.06 13:30 
9570101 GISLANY DOS SANTOS SALDANHA HGB 16.05.06 13:30 
9709274 JOYCE MELLO DE OLIVEIRA HGB 16.05.06 13:30 
9560491 ALESSANDRA CARNEVALE HGB 16.05.06 13:30 
9570004 JOSE CARLOS PEREIRA CURRAIS HGB 16.05.06 13:30 
9300813 MARCIA SALDANHA DOS SANTOS MOURA HGB 16.05.06 14:00 
9540563 CARLA PRINCIPE PIRES CHAGAS VIANNA BRAGA HGB 16.05.06 14:00 
9059890 ANA BEATRIZ SOUZA MACHADO HGB 16.05.06 14:00 
9876138 LUDMILA DE ALMEIDA YASSIM HGB 16.05.06 14:00 
9708928 MARIA BEATRIZ DE FREITAS LEITE COSTA HGB 16.05.06 14:00 
9541888 CARLA NASSER PATROCINIO HGB 16.05.06 14:00 
9647724 SILVANA MALHEIROS DE CARVALHO MONTEIRO HGB 16.05.06 14:00 
8024081 CLARISSA SIDOU CANHA HGB 16.05.06 14:00 
9110615 PATRICIA PEREIRA DA SILVA HGB 16.05.06 14:30 

9772561 MARIA ISABEL CASTRO LUNA HGB 16.05.06 14:30 
     
CARGO: MÉDICO - NEUROCIRURGIA 



     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9732136 ANTONIO AVERSA DUTRA DO SOUTO HSE 16.05.06 14:30 
9448780 ALEXANDRE MARTINS CUNHA HSE 16.05.06 14:30 
9793100 RENATO LINCOLN CORREA PATRICIO HSE 16.05.06 14:30 
9034889 ANDRE MENDES ARENT HGB 16.05.06 14:30 
9419268 VICENTE FERRAZ TEMPONI HSE 16.05.06 14:30 
9627308 JORGE LUIZ AMORIM CORREA HGB 16.05.06 14:30 
9509968 BRUNO COELHO DA ROCHA LAZARO HSE 16.05.06 15:00 
9688951 PAULO LUIZ DA COSTA CRUZ HGB 16.05.06 15:00 
9528342 JOSE AUGUSTO MARTINS LEMOS JUNIOR HSE 16.05.06 15:00 
9024310 ANDRE ACCIOLY GUASTI HGB 16.05.06 15:00 
9595023 GUILHERME DE REZENDE LOPES INTO 16.05.06 15:00 
9948244 ADRIANO ARAGAO DA ROCHA HGB 16.05.06 15:00 
9471308 RAFAEL DE OLIVEIRA SILLERO HSE 16.05.06 15:00 
9289607 YASMINE COURA TORRES HGB 16.05.06 15:00 
9492640 ANTONIO HENRIQUE M. RAPOSO DE ALMEIDA HGB 16.05.06 15:30 

9018441 FERNANDA SANTOS DO NASCIMENTO HGB 16.05.06 15:30 
     
CARGO: MÉDICO - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

2043246 GIUSEPPE MARIO CARMINE PASTURA HSE 16.05.06 15:30 
8015155 ADRIANE BATISTA FONSECA HSE 16.05.06 15:30 

9570292 VINICIUS CASTRO SOUZA HGB 16.05.06 15:30 
     
CARGO: MÉDICO - NEUROLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9702920 LUCIANA DE ABREU E LIMA PAMPLONA HSE 16.05.06 15:30 
9040960 MARIANA SPITZ HSE 16.05.06 15:30 
9399089 MARIO ANDRE DA CUNHA SAPORTA HSE 16.05.06 15:30 
9603247 CLAUDIO MEILMAN FERREIRA HSE 16.05.06 16:00 
9773665 DANIEL DA CRUZ BEZERRA HSE 16.05.06 16:00 
9126090 LUIZ FELIPE ROCHA VASCONCELLOS HSE 16.05.06 16:00 

9481575 MARCELO CAGY HSE 16.05.06 16:00 
     
CARGO: MÉDICO - OBSTETRÍCIA 

     



Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

8197270 JULIO CESAR SOARES ARAGAO HSE 16.05.06 16:00 
9439498 MARCELO VIANNA VETTORE HSE 16.05.06 16:00 
9557636 FLAVIO ZYLBERSZTAJN HGB 16.05.06 16:00 
2267799 ANA CRISTINA RUSSO MARQUES VICENTE HSE 16.05.06 16:00 
9654127 GLAUCO LIMA DE OLIVEIRA HSE 16.05.06 16:30 
9247173 CRISTIANE DOS SANTOS GUIMARAES HSE 16.05.06 16:30 
9737944 MARIANA DELECAVE MONTEIRO HSE 16.05.06 16:30 
2285231 SIMONE CARAM OGOSHI HSE 16.05.06 16:30 
9054120 ANA CLARA DE NOVAES CANELAS HGB 16.05.06 16:30 
9897208 ADRIANA MARIA HILU DA ROCHA PINTO HGB 16.05.06 16:30 
8053618 DEBORA CARLA SOARES PORTELA F. DA SILVA HGB 16.05.06 16:30 
9810170 ANTONIO PAULO L. STOCKLER DA CRUZ NUNES HSE 16.05.06 16:30 
9518878 LUCIANA FERNANDES MONTEIRO HSE 17.05.06 08:00 
9300651 RENATA GUTIERREZ DA MATTA COUTINHO HSE 17.05.06 08:00 
9569154 FELIPE SIMOES CANAVEZ HSE 17.05.06 08:00 
8098034 ANA ELISA RODRIGUES BAIAO HSE 17.05.06 08:00 
9250743 LUCIANA JANDRE BOECHAT HSE 17.05.06 08:00 
2145456 CARLOS ALBERTO PINTO DA SILVEIRA HSE 17.05.06 08:00 
8087334 MARCELO DE TOLEDO F TERRIGNO HSE 17.05.06 08:00 
2010178 EDNA CINELLI COUTO HSE 17.05.06 08:00 
8039801 MABEL IGLESIAS CAPELO HGB 17.05.06 08:30 
9416226 CAROLINE ALVES DE OLIVEIRA HGB 17.05.06 08:30 
9654615 CECILIA DE BARROS BARRETO HSE 17.05.06 08:30 
8346321 PAULO VINICIUS DE LIMA FREIRE HGB 17.05.06 08:30 
9069798 CARLOS ALBERTO BARBOSA JUNIOR HSE 17.05.06 08:30 
8153698 GABRIELA ANDREWS MOREIRA DA SILVA HSE 17.05.06 08:30 
9649301 RODRIGO COELHO CAMPOS HSE 17.05.06 08:30 
9640886 HAYDEE CASTRO NEVES DOS SANTOS HSE 17.05.06 08:30 
8007977 MIRIAM CONSTAN WERNECK DE SANT ANNA HSE 17.05.06 09:00 
9753460 DEBORA DE OLIVEIRA LONGA HGB 17.05.06 09:00 
2319837 JOSE ANTONIO DE LIMA E SILVA HGB 17.05.06 09:00 
9483659 MILENE ALVES COSTA HSE 17.05.06 09:00 
9471960 PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA HGB 17.05.06 09:00 
2016320 MARIANA CAMPOS DE PAULA HGB 17.05.06 09:00 
9517987 LELIO BERTI BELLO HGB 17.05.06 09:00 
9056807 DANIELE MOREIRA DO NASCIMENTO PEREIRA HGB 17.05.06 09:00 
9641840 LIANA CAMPELO KOSLINSKI HGB 17.05.06 09:30 
9379169 THIAGO RODRIGUES DANTAS PEREIRA HGB 17.05.06 09:30 
9667741 GUSTAVO LUIZ SIMOES LEITE HGB 17.05.06 09:30 
9090266 FERNANDA CAMPOS DA SILVA HGB 17.05.06 09:30 
8154694 THAIS GENTIL LEITE HGB 17.05.06 09:30 
8046425 CHRISTIANE ABDALLA GOUVEA DE FARIA HGB 17.05.06 09:30 



9053301 WILMA DO SACRAMENTO MARQUES FERREIRA HGB 17.05.06 09:30 
9135600 ALEX TAVARES DA SILVA HGB 17.05.06 09:30 
8132542 MARCIO ARAUJO OSORIO HGB 17.05.06 10:00 
2284049 CAMILE MEDEIROS BRAGA HGB 17.05.06 10:00 

8067430 GLAUCIO DE MORAES PAULA HGB 17.05.06 10:00 
     
CARGO: MÉDICO - OFTALMOLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9933034 CLAUDIA CASTOR XAVIER BASTOS HSE 17.05.06 10:00 
9788301 ANNA LAURA SALABERT DELLA BARBA HSE 17.05.06 10:00 
9244867 EDUARDO PAULO FILHO DI PIERO HSE 17.05.06 10:00 
9521550 LUCIANO VIEIRA DE SOUSA HSE 17.05.06 10:00 
8168857 VITOR BARBOSA CERQUEIRA HSE 17.05.06 10:00 
8106002 ANDRE HENRIQUE DA SILVA ALVES HGB 17.05.06 10:30 

candidato que se declarou portador de deficiência 
9310525 ALEXANDRE BARBOSA CASTELO BRANCO HSE 17.05.06 10:30 

     
CARGO: MÉDICO - ORTOPEDIA (BANCO DE TECIDOS) 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9337121 MARCO BERNARDO CURY FERNANDES INTO 17.05.06 10:30 
9570802 EDUARDO RINALDI REGADO INTO 17.05.06 10:30 
2018942 LUIS EDUARDO CARELLI T DA SILVA INTO 17.05.06 10:30 
9531670 SANDRO CASTRO ADEODATO DE SOUZA INTO 17.05.06 10:30 
9539115 JORGE RAFAEL DA S. PALADINO WENKE MOTTA INTO 17.05.06 10:30 
9185631 FABIO AZEVEDO LIMA INTO 17.05.06 10:30 
9995668 PAULO JOSE SILVA RAMOS INTO 17.05.06 11:00 
9446281 BERNARDO LOPES ARAUJO INTO 17.05.06 11:00 
8010773 RAFAEL AUGUSTO DANTAS PRINZ INTO 17.05.06 11:00 
9128441 NILTON CESAR LESSA PEREIRA INTO 17.05.06 11:00 
9106502 MARCUS VINICIUS FERNANDES DIAS INTO 17.05.06 11:00 
9445994 PAULO GUSTAVO MANHAES RODRIGUES INTO 17.05.06 11:00 
9606068 SERGIO CARAN MACHADO JUNIOR HSE 17.05.06 11:00 
9291369 WERNER DE ALMEIDA LEITE INTO 17.05.06 11:00 
9762892 EDUARDO FARIAS VASQUEZ INTO 17.05.06 13:30 
9641890 GUSTAVO ADOLFO CARNEIRO FRANCO INTO 17.05.06 13:30 
9929894 JOAO REUS CASTRO DA SILVA INTO 17.05.06 13:30 
9467610 BERLIET ASSAD GOMES INTO 17.05.06 13:30 
9779272 JOSE CARLOS COHEN INTO 17.05.06 13:30 
9312129 DEBORA CRISTINA ESQUERDO COSTA INTO 17.05.06 13:30 



9708839 PEDRO ANTONIO MESSERE E CASTRO HSE 17.05.06 13:30 
9140417 ROBERTO ANDRE TORRES DE VASCONCELOS INTO 17.05.06 13:30 
9869859 ANTONIO EULALIO PEDROSA ARAUJO JUNIOR INTO 17.05.06 14:00 
9575030 MARCELO RODRIGUES A. L. P. DE OLIVEIRA INTO 17.05.06 14:00 
9107967 RODRIGO RIBEIRO PINHO RODARTE INTO 17.05.06 14:00 
9456465 LEONARDO ROSA DA ROCHA INTO 17.05.06 14:00 
9339060 DANIEL RODRIGUES GONCALVES FERREIRA INTO 17.05.06 14:00 
9040811 RICKSON GUEDES DE MORAES CORREIA INTO 17.05.06 14:00 
8173125 FREDERICO COUTINHO DE MOURA VALLIM HGB 17.05.06 14:00 
2269910 FERNANDO DARIO LYRA DE F COUTINHO INTO 17.05.06 14:00 
9181172 HUMBERTO BOTELHO DE SOUZA INTO 17.05.06 14:30 
9615709 RAFAEL TORRES ALVES DE ALMEIDA RAMOS INTO 17.05.06 14:30 
9159428 ANA CRISTINA DE SA LOPES INTO 17.05.06 14:30 
9190562 MARCELO MOTTA PEREIRA INTO 17.05.06 14:30 
9237852 RICARDO ALEXANDRE PINTO LARANJEIRA HSE 17.05.06 14:30 
9864938 MARCUS VINICIUS GALVAO AMARAL INTO 17.05.06 14:30 
9414428 CARLOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA INTO 17.05.06 14:30 
2285126 RENATO HENRIQUES TAVARES INTO 17.05.06 14:30 
9780629 MARCIO THEO COHEN INTO 17.05.06 15:00 
9085521 ALEXANDRE LUIZ CONTI INTO 17.05.06 15:00 
9246665 HUGO ALEXANDRE DE ARAUJO BARROS COBRA INTO 17.05.06 15:00 
9716050 ARTUR SHIOJI FERRADOSA INTO 17.05.06 15:00 
9004610 RICARDO PINHEIRO DOS SANTOS BASTOS FILHO INTO 17.05.06 15:00 
9815082 CARLOS ALBERTO DE SOUZA ARAUJO NETO INTO 17.05.06 15:00 
9421297 ALEXANDRE PEIXOTO DE MELLO INTO 17.05.06 15:00 
9645390 BRUNO LOBO BRANDAO INTO 17.05.06 15:00 
9891790 ANDRE VIEIRA BOUSQUET HGB 17.05.06 15:30 
2381214 NELSON HIROYUKI MIYABE OOKA HSE 17.05.06 15:30 
9463305 REINALDO AYALA JUNIOR HGB 17.05.06 15:30 
9602275 PAULO HENRIQUE VAN ERVEN LOUZADA INTO 17.05.06 15:30 
9820680 ANDRE BASTOS DUARTE EIRAS HGB 17.05.06 15:30 
9544151 MARCIO SCHIEFER DE SA CARVALHO INTO 17.05.06 15:30 
9289704 GUSTAVO SILVA TROVAO HGB 17.05.06 15:30 
9240829 FABRICIO ALVIM DE MATTOS INTO 17.05.06 15:30 
2019078 MARCELO JORGE RIBEIRO MACHADO HGB 17.05.06 16:00 
9046526 ALEXANDRE DE ATHAYDE BARBOSA INTO 17.05.06 16:00 
9657436 EDUARDO GLASBERG HGB 17.05.06 16:00 
2322056 FELIPE PAIVA DA FONSECA RODRIGUES INTO 17.05.06 16:00 
9460438 FABIO JOSE AMAUE PERES HGB 17.05.06 16:00 
9987940 EDUARDO CABRAL COELHO HGB 17.05.06 16:00 
2003120 ALEXANDRE GONCALVES DE MORAES HGB 17.05.06 16:00 
9430733 THIAGO NABUCO DE PAULA PEREIRA HGB 17.05.06 16:00 
9515917 LEANDRO VIEIRA DA ROSA HGB 17.05.06 16:30 

9976507 LOURENCO PINTO PEIXOTO HGB 17.05.06 16:30 



     
CARGO: MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9408010 KRISHNAMURTI M. A. SARMENTO JUNIOR HGB 17.05.06 16:30 
9347380 ADRIANA GEORGIA DAVIM BASTOS HGB 17.05.06 16:30 
2053640 ALEXANDRA TORRES C L DE SOUZA HGB 17.05.06 16:30 
9613714 LUCIANA APARECIDA FIM HSE 17.05.06 16:30 
9233970 NEY SALDANHA NOGUEIRA DA GAMA JUNIOR HSE 17.05.06 16:30 

9783890 FELIPPE FELIX HSE 17.05.06 16:30 
     
CARGO: MÉDICO - PATOLOGIA (CITOPATOLOGIA) 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

8078220 SONIA REGINA SETUBAL HSE 18.05.06 08:00 
     
CARGO: MÉDICO - PATOLOGIA CLÍNICA / MEDICINA LABORATORIAL 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9385738 AUGUSTO PAULO MARQUES LINHARES PINTO INCL 18.05.06 08:00 
9224505 VIVIANI BARREIRA MARANGONI FERREIRA INTO 18.05.06 08:00 
9494901 ANGELA MARIA RODRIGUES DANTAS INCL 18.05.06 08:00 
8329176 JORGE LUIS FERREIRA ALVES HSE 18.05.06 08:00 
8026696 LUIZ CLAUDIO BARBOSA MORALES INTO 18.05.06 08:00 

9201360 PAULO ANGRISANI ALCANTARA GRANATO INCL 18.05.06 08:00 
     
CARGO: MÉDICO - PATOLOGIA (ANATOMIA PATOLÓGICA) 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

8056803 ANA LUISA PINHEIRO PIMENTA HGB 18.05.06 08:00 
9692673 ARIOVALDO SANTANA DA ROCHA FILHO HSE 18.05.06 08:30 
9103406 CECILIA VIANNA DE ANDRADE HSE 18.05.06 08:30 
9163239 VERONICA GOULART MOREIRA HSE 18.05.06 08:30 
9134778 ANABELA CUNHA CARUSO INTO 18.05.06 08:30 
8333203 NATHALIE HENRIQUES SILVA HGB 18.05.06 08:30 
8047189 RENATA QUINTELLA ZAMOLYI HGB 18.05.06 08:30 
9997989 MELISSA IOLE DA CAS VITA HGB 18.05.06 08:30 
9409912 CHRISTIANE SCARDINO E. DE LOUREIRO HSE 18.05.06 08:30 

9694188 ALEXANDRE ROSSINI DE SA FORTES HGB 18.05.06 09:00 



     
CARGO: MÉDICO - PEDIATRIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9945679 CLAUDETE APARECIDA ARAUJO CARDOSO HSE 18.05.06 09:00 
2088673 MARCIA GALDINO SAMPAIO HSE 18.05.06 09:00 
9541462 PATRICIA SANTANA CORREIA HGB 18.05.06 09:00 
2045494 ALESSANDRA MARINS PALA HGB 18.05.06 09:00 
8076910 ELIANE MARIA GARCEZ OLIVEIRA DA FONSECA HSE 18.05.06 09:00 
2303620 GUSTAVO SOBRAL DA SILVA HGB 18.05.06 09:00 
9008284 ALEXANDRE A. PEREIRA WOOLF DE OLIVEIRA HGB 18.05.06 09:00 
9474714 JACQUELINE SAMPAIO DA COSTA FIGUEIREDO HGB 18.05.06 09:30 
8206791 MARIA DA GRACA SOARES DE LIMA HGB 18.05.06 09:30 
9166742 MARIA DA GLORIA MORAES DE OLIVEIRA MELLO HSE 18.05.06 09:30 
9810218 ELZA A LENCAR DE MATTOS HSE 18.05.06 09:30 
9855734 JAQUELINE COSER VIANNA HSE 18.05.06 09:30 
9102817 CLAUDIA DE OLIVEIRA MARCAL HGB 18.05.06 09:30 
9703420 KLEITON SANTOS NEVES HSE 18.05.06 09:30 
9065210 LUCIANE NOGUEIRA DE SOUZA HSE 18.05.06 09:30 
8101310 ANIELA BONORINO XEXEO CASTELO BRANCO HSE 18.05.06 10:00 
2280469 ISA CRISTINA NEVES DE PAULA E SILVA HSE 18.05.06 10:00 
2185849 MARIA ELISA VALENTIM DE MATTOS HGB 18.05.06 10:00 
9651551 MARIANGELI HORWACZ HGB 18.05.06 10:00 
9667873 LETICIA MASSAUD RIBEIRO HGB 18.05.06 10:00 
9353933 FERNANDA PINTO MARIZ HGB 18.05.06 10:00 
9345590 LETICIA MOREIRA NABUCO DE OLIVEIRA HGB 18.05.06 10:00 
9817131 THAIS LIRA CLETO HGB 18.05.06 10:00 
9863230 JULIANE ROCHA DE SOUSA HGB 18.05.06 10:30 
8064598 MAURICIO AMIR DE AZEVEDO HGB 18.05.06 10:30 
8164673 ANA ARITHUZA DOMINGUES MARQUES HGB 18.05.06 10:30 
9989960 PAULA MONARCHA BASTOS HGB 18.05.06 10:30 
9450858 LYVIA CRISTINA CARDOZO KALIL HGB 18.05.06 10:30 
8127654 DANIELLE BIESUZ VEQUI HGB 18.05.06 10:30 
9427058 RENATA VIVAS CONTI HGB 18.05.06 10:30 
8054428 TATIANA GUIMARAES DE NORONHA HGB 18.05.06 10:30 
9961461 RENATA BARBOSA REIS HGB 18.05.06 11:00 
9410198 GUSTAVO DE BRITO PAULON SILVA HGB 18.05.06 11:00 
9625259 PATRICIA MESQUITA COUTO DE AZEVEDO HGB 18.05.06 11:00 

candidato que se declarou portador de deficiência 
2355264 GLENISE MUNIZ REX VILLAR PIMENTEL HGB 18.05.06 11:00 

     
CARGO: MÉDICO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 

     



Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9549552 DANIELA DE SOUZA PAIVA BORGLI HSE 18.05.06 11:00 
9468684 CLAUDIA TEREZINHA SCHWANZ ORFALIAIS HSE 18.05.06 11:00 
8155020 PATRICIA FERNANDES BARRETO MACHADO COSTA HGB 18.05.06 11:00 

2269732 IZABELA ROCHA SAD HGB 18.05.06 11:00 
     
CARGO: MÉDICO - PNEUMOLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

2281007 RITA DE CASSIA BARBOZA GUIMARAES HSE 18.05.06 13:30 
9876057 FERNANDO AZEVEDO PACHECO HSE 18.05.06 13:30 

9644237 MARA NEGREIROS CARVALHO HGB 18.05.06 13:30 
     
CARGO: MÉDICO - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9352376 RICARDO LUGON ARANTES HSE 18.05.06 13:30 
     
CARGO: MÉDICO - PSIQUIATRIA (ADULTO) 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9731199 MICHELLE DA SILVEIRA BENIGNO HSE 18.05.06 13:30 

9606513 MAURO ACSELRAD INCL 18.05.06 13:30 
     
CARGO: MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9856943 MARCIO BUSTAMANTE SA RODRIGUES HSE 18.05.06 13:30 
9259260 ALESSANDRO SEVERO ALVES DE MELO HSE 18.05.06 13:30 
9559914 RENATO GONCALVES DE MENDONCA HSE 18.05.06 14:00 
9934898 MARCOS DECNOP BATISTA PINHEIRO HSE 18.05.06 14:00 
9621954 PATRICIA MARTINS E SOUZA INTO 18.05.06 14:00 
9111123 LUIZ BERNARDO CURVO HSE 18.05.06 14:00 
9240128 VIVIANE CRISTINE TAVARES SANTOS HSE 18.05.06 14:00 
9510630 RODRIGO AZEREDO DE SOUZA HGB 18.05.06 14:00 
9343784 ROBERTO QUEIROZ DOS SANTOS HSE 18.05.06 14:00 
8055483 JULIANA DA SILVEIRA PIES HSE 18.05.06 14:00 
9715975 ALCINO SAHID FACO HAUAJI INCL 18.05.06 14:30 



8155429 GABRIELA RIBEIRO COSTA HSE 18.05.06 14:30 
8351104 JAIME ARAUJO OLIVEIRA NETO INTO 18.05.06 14:30 
8213887 SIMONE DUARTE DAMATO ALVES INCL 18.05.06 14:30 
9259988 LUIZA BEATRIZ MELO MOREIRA HSE 18.05.06 14:30 
8169837 FERNANDA CHAGAS MONTEIRO DE MELO INCL 18.05.06 14:30 
9298800 ANDREA DE JESUS RODRIGUES INCL 18.05.06 14:30 
8000468 MARIA CECILIA MEDEIROS DOS ANJOS HSE 18.05.06 14:30 
2028620 GUSTAVO FEDERICO JAUREGUI HSE 18.05.06 15:00 
9581952 ISABELA TEIXEIRA E BORGES HGB 18.05.06 15:00 
9300414 RENATA ILDEFONSO CARNEIRO LEAO HSE 18.05.06 15:00 
9247068 LEONARDO CANTANHEDE QUARESMA HGB 18.05.06 15:00 
2038587 LUIZ FLAVIO MAIA RIBEIRO DA SILVA HGB 18.05.06 15:00 
9312250 RICARDO GE DE OLIVEIRA MARTINS HSE 18.05.06 15:00 
8039208 CLECIA LUCIA SANTOS FERREIRA HGB 18.05.06 15:00 
9037985 MARCOS SHIGUERU NAKAJIMA HGB 18.05.06 15:00 
9664050 ANA LUIZA BOECHAT HGB 18.05.06 15:30 
8339198 JORGE JOSE DE MATOS HGB 18.05.06 15:30 
9266429 MARCIO DOS SANTOS MARTINS HGB 18.05.06 15:30 
8048568 HEZEN BATISTA FERRI HGB 18.05.06 15:30 
9470255 LUIZ FERNANDO DE ALBUQUERQUE MENDES HGB 18.05.06 15:30 
9133941 ANTONIO MANUEL DE BARROS BERNARDES HGB 18.05.06 15:30 

candidato que se declarou portador de deficiência 
9813322 BRUNNO LEONARDO DUTRA FERNANDES HSE 18.05.06 15:30 

     
CARGO: MÉDICO - RADIOTERAPIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9708197 RAFAEL DAHER CARVALHO HSE 18.05.06 15:30 

9464840 GUSTAVO PEREIRA MACIEL HSE 18.05.06 16:00 
     
CARGO: MÉDICO - REUMATOLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9209395 CARLOS AUGUSTO FERREIRA DE ANDRADE HSE 18.05.06 16:00 

9733540 MARCELO DE SOUZA PACHECO HSE 18.05.06 16:00 
     
CARGO: MÉDICO - REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

9991107 LUCIENE LIMA CAMPOS HSE 18.05.06 16:00 



9767819 KATIA LINO BAPTISTA MOURILHE ROCHA HSE 18.05.06 16:00 
     
CARGO: MÉDICO - UROLOGIA 

     

Nº de 
Inscrição Nome Und. 

Lotação Data Horário

2270099 ARCHIMEDES HIGALDO JUNIOR HSE 18.05.06 16:00 
9748903 VALTER JAVARONI HGB 18.05.06 16:00 
9379711 FELIPE MONNERAT LOTT HSE 18.05.06 16:00 
9170596 ROGERIO DE MORAES MATTOS HGB 18.05.06 16:30 
9371303 DANUBIO CARVALHO JUNIOR HSE 18.05.06 16:30 
9108629 ARTUR CARVALHO DE ARAUJO HGB 18.05.06 16:30 
9484167 MARCIO MEDEIROS DE FAZIO HGB 18.05.06 16:30 
9852107 MARCUS VINICIUS OSORIO MAROCLO HGB 18.05.06 16:30 

9625003 FERNANDO HENRIQUE LEMOS DE ARAUJO HGB 18.05.06 16:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO II 
 

Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I deverão comparecer, 
ao endereço: Avenida Nilo Peçanha, 38 - 2º andar - Castelo, Rio de Janeiro/RJ, munidos 
dos seguintes documentos (originais e cópias). 
1. Carteira de identidade 
2. Certidão de Nascimento 
3. CPF 
4. Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa da corporação (para os 
candidatos do sexo masculino) 
5. Título de eleitor com o comprovante de votação na última eleição ou declaração 
do TRE 
6. Certidão de casamento (se for o caso) 
7. Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso) 
8. Última declaração do Imposto de renda completa 
9. PIS/PASEP 
10. Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última 
anuidade 
11. Comprovante de residência (contas de água ou luz ou telefone ou gás ou 
correspondência bancária) 
12. 02 fotos 3x4 
13. Diploma da formação exigida para o cargo ao qual concorreu, conforme 
discriminado no item 2 do Edital N.º 1/2005/SE/MS. 
14. Comprovantes de vacinação para tétano e hepatite B (Portarianº 597/GM de 08 
de abril de 2004, art 5º § 5º). 
15. Questionário auto-aplicavel relativo à saúde ocupacional (a ser preenchido no 
local). 
16. Tipo sanguíneo e fator RH (informar). 
Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I, para o exame 
admissional, deverão comparecer, munidos dos seguintes Exames Complementares: 
1. Hemograma Completo, realizado no máximo há 60 dias. 
2. Marcadores para Hepatite B (anticorpos HBsAg) e C (anti corpos HCV). 
 

Os convocados serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para comprovação 
da aptidão em exercer as atribuições do cargo a que concorreu, conforme estipulado no 
subitem 3.1, alínea H, do Edital de abertura do concurso público. 

 
  Caso tenham declarado ser portador(a) de deficiência, além dos documentos e 
exames complementares acima, deverão comparecer munidos do laudo médico que 
ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência ao código 
correspondente da classificação internacional de doenças (CID), bem como a provável 
causa de deficiência, conforme estipulado no item 4.3 do Edital de abertura do concurso 
público, sendo submetido(a) à Inspeção Médica Oficial para comprovação da 
deficiência. 


